Công tác phối hợp giữa các cấp trong việc nắm tình hình và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân được chú trọng, đặc biệt việc phối hợp nắm tình hình khiếu nại, tố cáo của công dân trong những ngày diễn ra Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và Kỳ họp thứ Nhất, Quốc hội khóa XV được thực hiện thường xuyên, chặt chẽ.

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ giải quyết khiếu nại, tố cáo của các ngành và chính quyền ở nhiều địa phương đã tập trung và quyết liệt hơn trước.